
Výpis usnesení  
ze zasedání zastupitelstva města  

konaného dne 24. 3.  2025 
 
 
 

Schválení ověřovatelů zápisu 
Zastupitelstvo města schválilo ověřovateli zápisu Mgr. Růženu Krupičkovou a Mgr. Martu 
Hefkovou. 
 
Program zastupitelstva. 

1. Schválení závěrečných rozpočtových změn za r. 2024 
2. Schválení závěrečného účtu Města Slušovice za r. 2024 
3. Schválení účetní závěrky města za rok 2024 
4. Rozpočtové opatření roku 2025 
5. Informace o schválení Závěrečného účtu DSO-Mikroregionu Slušovicko za rok 

2024 
6. Změna územního plánu – 3. změna 
7. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 
8. Majetkové záležitosti 
9. Různé  

 
Informace o poskytnutých finančních příspěvcích a prominutí pronájmů 
Veřejnoprávní smlouvy – finanční dotace města schválené radou 
Sociální služby města Kroměříže   12 000 Kč 
AHC Odlehčovací centrum Vizovice   30 000 Kč 
Zdravotní klaun        5 000 Kč 
Český svaz včelařů     30 000 Kč 
Parawalachia      20 000 Kč 
Andělé stromu života       5 000 Kč 
Společnost Podané ruce      7 000 Kč 
Domov pro seniory Lukov    24 000 Kč 
Centrum služeb a podpory Zlín       7 000 Kč 
Centrum pro léčbu bolesti a paliativní medicínu 32 000 Kč 
 
Informace o poskytnutých slevách za pronájmy   
a) Slevy za pronájem sokolovny (poloviční pronájem) 
Farní ples – 11. 1. 2025 
Ples Nadačního fondu pro rozvoj a podporu Slušovic – 8. 2. 2025 
Myslivecký ples – 1.2.2025 
Vědomostní kvíz – 7. 3. 2025 
Jarní bazárek dětského oblečení – 15. 3. 2025 
MAS VAS – festival IQ Play  -  25. a 26. 3. 2025 
 
b) Bezplatný pronájem sportovního areálu u základní školy 
Fotbalový turnaj – 25. 1. 2025 
 
c) Bezplatný pronájem sportovního areálu a haly u základní školy 
Dětské sportovní kempy – letní prázdniny 
 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí radou schválené veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotací z rozpočtu města a odpuštění pronájmů. 
 



Rozpočtové opatření rady města 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí rozpočtové opatření rady č. 1: 
Nová položka – Dotace organizacím a spolkům: 
Centrum pro léčbu bolesti a paliativní medicínu s.r.o.   32 000 Kč 
Soutěž Stavba roku Zlínského kraje 2025 (náměstí) 25 000 Kč 
Navýšení položky - Dotace organizacím a spolkům : 
Domov pro seniory Lukov, p. o.         12 000 Kč 
Centrum služeb a podpory Zlín,o. p. s.                 2 000 Kč  
Snížení položky – Dotace organizacím s spolkům: 
Andělé Stromu života p. s.               - 15 000 Kč  
 
Schválení závěrečných rozpočtových změn za rok 2024   
Zastupitelstvo města schválilo závěrečné rozpočtové změny roku 2024, které jsou součástí 
výkazu o plnění hospodaření k 27. 12. 2024 a které byly schváleny na společném 
zasedání rady a finančního výboru dne 31. 12. 2024. 
 
Schválení závěrečného účtu města za rok 2024     
Zastupitelstvo města schválilo závěrečný účet města za rok 2024 s celoročním 
hospodařením města bez výhrad. Zastupitelstvo vyjádřilo souhlas s hospodářským 
výsledkem města. 
 
Schválení účetní závěrky města za rok 2024      
Zastupitelstvo města schválilo účetní závěrku města Slušovice ke dni 31. 12. 2024 
v rozsahu: 
- rozvaha, výkaz zisku a ztrát, příloha 
- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12M 
- zprávy o výsledku  finančních kontrol 
- inventarizační zpráva 
Rozpočtové opatření roku 2024 – 3. změna 
Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření roku 2025 – 3. změna: 
Příjmy 
Nová položka 
Náhrada od pojišťovny pro SDH                                                                      17 000 Kč 
Dotace pro ZŠ-program Jana Amose Komenského    1 382 000 Kč 
Příjem do bytového fondu          142 000 Kč 
Dotace – lesní hospodářství          117 000 Kč 
 
Navýšení položky 
Příjem z pronájmu pozemků             20 000 Kč 
Daň z příjmu za město           148 000 Kč 
 
Snížení položky 
Dotace na výkon státní správy       - 989 000 Kč 
 
Výdaje 
Nová položka 
ZŠ-program Jana Amose Komenského-z dotace    1 382 000 Kč 
Nákup šedých kontejnerů na plechovky 5 ks       100 000 Kč 
Dřevěný betlém - doplnění          100 000 Kč 
Vratka dotace – KODUS            40 000 Kč  
 
Navýšení položky 
Oprava místních komunikací       2 500 000 Kč 
Rekonstrukce chodníků       1 000 000 Kč 



Dotace organizacím a spolkům-sdružení místních samospráv          5 000 Kč 
Výměna osvětlení garáží hasičské zbrojnice         75 000 Kč 
Dostihový areál-provozní náklady         100 000 Kč 
Dotace organizacím a spolkům -  Myslivecký spolek Březina       55 000 Kč 
        -  FBC Slušovice         45 000 Kč 
Daň z příjmu za město          148 000 Kč 
 
Informace o schválení závěrečného účtu Mikroregionu Slušovicko za r. 2024    
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí informaci o schválení závěrečného účtu DSO-
Mikroregionu Slušovicko za rok 2024 s celoročním hospodařením  DSO-Mikroregionu 
Slušovicko bez výhrad. 
 
Změna územního plánu – 3. změna  
Zastupitelstvo města  
konstatuje ověření 
ve smyslu s ust. § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ust. § 323 odst. 9 
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „nový 
stavební zákon“, že návrh změny č. 3 Územního. plánu Slušovice není v rozporu 
s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, 
s výsledkem řešení rozporů, se stanovisky dotřených orgánů a stanoviskem krajského 
úřadu 
rozhodlo 
v souladu s ust. § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů o námitkách tak, jak je uvedeno v odůvodnění opatření obecní povahy, 
vydává 
ve smyslu ustanovení §  6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona za použití ust. § 43 odst.4 
stavebního zákona, v souladu s ust. § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve  
znění pozdějších předpisů, ust. § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně 
analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 
plánovací činnosti formou opatření obecné povahy Změnu č. 3 Územního plánu Slušovice. 
 
Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 
Zastupitelstvo města schválilo Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu, kterou se:  

1) Doba nočního klidu se vymezuje od 02:00 do 06:00 hodin v noci z 20. června 2025 na 
21. června 2025 z důvodu konání Pouťové zábavy na terase budovy SUD. 

2) Doba nočního klidu se vymezuje od 00:00 do 06:00 hodin v nocích  

 a) z 2. července 2025 na 3. července 2025 
 b) z 3. července 2025 na 4. července 2025 
 c) z 4. července 2025 na 5. července 2025 
 d) z 5. července 2025 na 6. července 2025 
 e) z 6. července 2025 na 7. července 2025 
z důvodu konání Letního kina na fotbalovém stadionu. 

3)  Doba nočního klidu se vymezuje od 02:00 do 06:00 hodin v noci z 26. července 2025 
na 27. července 2025 z důvodu konání Retro párty na fotbalovém stadionu. 

4)  Doba nočního klidu se vymezuje od 01:00 do 06:00 hodin v noci z 9. srpna 2025 na 
10. srpna 2025 z důvodu konání Koncertu v dostihovém areálu. 

5) Doba nočního klidu se vymezuje od 00:00 do 06:00 hodin v noci z 5. září 2025 na 6. 
září 2025 z důvodu konání Koncertu v dostihovém areálu. 

6) Doba nočního klidu se vymezuje od 00:00 do 06:00 hodin v noci ze 6. září 2025 na 
7. září 2025 z důvodu konání Koncertu na náměstí.  



Žádost o odkoupení části pozemku p. č. 699/1   
Zastupitelstvo města schválilo zveřejnit záměr prodeje části pozemku p. č. 699/1 v k. ú. 
Slušovice. 
 
Žádost o odkoupení pozemku p. č. 1551/202  
Zastupitelstvo města schválilo zveřejnit záměr prodeje pozemku p. č. 1551/202 v k. ú. 
Slušovice. 
 
Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími 
podmínkami a o zřízení věcného práva  –  pozemek p. č. 698/76   
(pozemek u hlavní cesty na Trnavu u odbočky k domům 621, 590 a ke KODUSU) 
Zastupitelstvo města schválilo Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovité věci s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva číslo 
UZSVM/B/53076/2024-BZLM mezi městem Slušovice a ČR – Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových na pozemek p. č. 698/76, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: zeleň zapsaného na LV č. 60000 pro kat. území Slušovice, obec Slušovice, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Zlín.  
 
Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími 
podmínkami a o zřízení věcného práva  –  pozemky p. č. 1740/207 a p. č. 1740/209 
(pozemky pod cestou k ČOV) 
Zastupitelstvo města schválilo Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovité věci s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva číslo 
UZSVM/B/288455/2024-BZLM mezi městem Slušovice a ČR – Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových na pozemky p. č. 1740/207 a p. č.1740/209 druh pozemku: 
ostatní plocha, způsob využití: ostatní plocha zapsaného na LV č. 60000 pro kat. území 
Slušovice, obec Slušovice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Zlínský kraj, Katastrálním pracovištěm Zlín. 
 
Příprava nového obchodního centra – Penny 
Zastupitelstvo města schválilo Smlouvu o smlouvách budoucích kupních mezi městem 
Slušovice a společností RP Slušovice, s. r. o. na části  pozemků ve vlastnictví města p. č. 
1467/36 a 1229/7,  v předběžném GP označené číslem  1467/E o výměře cca 440 m2 a  
číslem 1229/D o výměře cca 6 m2 a části pozemků ve vlastnictví společnosti RP Slušovice 
p.  č. 1475/9, p. č.  1475/6, p. č. 1475/4 a p. č. 1227 v předběžném GP označené čísly  
1475/K (cca 92m2), 1475/J (cca 41m2), 1475/H (cca 258 m2), 1475/G (cca 11 m2), 1475/F 
(cca 83 m2) a 1227/C (cca 10 m2)za účelem přemístění místní komunikace při výstavbě 
nového obchodního areálu v lokalitě těchto pozemků. Zastupitelstvo pověřilo starostu 
podpisem smlouvy. 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí, že konečná verze této smlouvy bude obsahovat 
ještě některé úpravy,  které vzejdou z připomínek právních zastoupení obou smluvních 
stran. Konečná verze smlouvy bude před podpisem zaslána zastupitelům a na základě 
jejich  vyjádření bude posouzena nutnost svolání mimořádného zastupitelstva pro její 
opětovné schválení.  
 
Účetní závěrky příspěvkových organizací     
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí schválené účetní závěrky příspěvkových organizací 
Základní školy Slušovice, Mateřské školy Sluníčko a Služeb města Slušovice, které byly 
projednány a schváleny radou města dne 26. 2. 2025.        
Hospodářské výsledky: 
Mateřská škola – 5 953,77 Kč do rezervního fondu  
Základní škola  -  2 469,83 Kč do rezervního fondu 
Služby města Slušovice – 120 418,20 Kč do rezervního fondu 
 



Schválení veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města, 
které převyšují 50 000 Kč. Výše dotací byla schválena v rámci rozpočtu města na rok 
2025. 
Římskokatolická farnost Slušovice  - dotace ve výši 100 000 Kč na: 
Provozní náklady – energie     20 000 Kč 
Chrámový sbor      15 000 Kč 
Farní ples       10 000 Kč 
Noc kostelů         5 000 Kč 
Schola Cantiamo      20 000 Kč 
Farní klub – materiál, zabezpečení chodu klubu  
         a zajištění aktivit pro děti   15 000 Kč 
Farní ping pong – pronájem haly a občerstvení    5 000 Kč 
Klub seniorů       10 000 Kč 
 
DOMINO cz, o.p.s.  - dotace ve výši 350 000 Kč na úhradu mzdových a provozních 
nákladů v rámci poskytování registrované sociální služby Nízkoprahového zařízení pro děti 
a mládež ve Slušovicích. 
 
DOMINO cz, o.p.s.  - ve výši 35 000 Kč na úhradu provozní nákladů projektu Hnízdo 
rodiny, jehož cílem je předcházení negativních jevů v rodinách, podpora zdravého 
fungování rodin, posilování rodičovských kompetencí a mezigeneračních vztahů a 
předcházení sociálnímu vyloučení rodin s dětmi ze Slušovicka. 
 
Junák – český skaut, středisko Slušovice, z. s.   o poskytnutí dotace ve výši 60 000 Kč 
na opravu a nahrazení vybavení potřebného pro pořádání letních táborů pro děti a mládež, 
zejména pak stanových střech a podsadových stanů, dále pro zajištění běžné činnosti 
střediska, zajištění výtvarného a sportovního vybavení, vzdělání členů a dětí po stránce 
vědomostní i praktické, údržba majetku a rozšíření činnosti o další aktivity. 
 
FBC Slušovice, z. s.  - ve výši 130 000 Kč na: 
florbalové vybavení, registrace, startovné    28 000 Kč 
na pronájem       102 000 Kč 
 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, SDH Slušovice  - dotace ve výši 129 000 Kč 
na podporu soutěžní činnosti SDH, startovné při soutěžích, nákup materiálu – budování 
sportoviště a jeho zázemí pro mladé hasiče a JSDHO Slušovice, školení, pronájem 
tělocvičny, plavání, nákup sportovního vybavení a platby spojené s činností ochotnického 
spolku. 
hasiči – podpora soutěží    94 000 Kč 
kulturní akce        5 000 Kč 
divadelní spolek     30 000 Kč 
 
FC Slušovice, z. s.  - dotace ve výši 480 000 Kč na: 
pronájem haly, hřiště, turnaje   130 000 Kč 
materiálové vybavení       50 000 Kč 
autobus – pronájem     120 000 Kč 
org. soutěže, registrace, FAČR     60 000 Kč 
správce        60 000 Kč 
úklid kabin, praní dresů      60 000 Kč 
 
Nadační fond pro rozvoj a podporu Slušovic  - dotace ve výši 80 000 Kč na podporu 
akcí pořádaných nadačním fondem – volnočasové aktivity pro širokou veřejnost, pro děti 
(ples, lampionový průvod, charitativní běh, apod. 
 
 



Myslivecký Spolek Březina Slušovice  - dotace ve výši 100 000 Kč na 
opravu bourárny zvěřiny na myslivecké chatě Hrobice/Nové Dvory  55 000 Kč 
(materiál a práce při opravě stropu, omítek, elektroinstalace a zhotovení obkladů) 
Nákup krmiva pro zvěř, vybavení kuchyně – nákup gastrozařízení, spotřebičů 45 000 Kč 
 
 
 

 

 

 

 


